СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

22 мая 2019 года		                                                                             № 130

с. Улёты

Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии со статьей 12 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
РЕШИЛ:
1. Ввести на территории сельского поселения «Улётовское» земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах границ сельского поселения «Улётовское». Порядок  определения налоговой базы осуществляется в порядке, предусмотренном статьями  390, 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Налог и авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате в следующем порядке и сроки:
  - налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
5. От налогообложения освобождаются организации и физические лица в соответствии со статьей 395  НК РФ.
6. Признать утратившим силу:
- решение совета сельского поселения «Улётовское» № 150 от 28.11.2014 года «О земельном налоге»
- решение совета сельского поселения «Улётовское» № 8 от 11.11.2016 года «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Улётовское» от 28.11.2014 года № 150 «О земельном налоге»
- решение совета сельского поселения «Улётовское» № 40 от 22.08.2017 года «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Улётовское» от 28.11.2014 года № 150 «О земельном налоге»
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Данное решение обнародовать на официальных информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой, на официальном сайте администрации СП «Улётовское» /улётовское.рф /.

Глава сельского поселения
«Улётовское»   					                            С.В. Алексеев